2

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 24 от 21 марта 2019 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.02.2013 №8 «Об утверждении Положения об Административной комиссии города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 25.10.2002 №274-ЗС «Об административных комиссиях в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 14.02.2013 №8 «Об утверждении Положения об Административной комиссии города Волгодонска» следующие изменения:
1)
в части 2 статьи 1 слова «и деятельности» исключить;
2)
статью 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7.
Члены административной комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.»;
3)
статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Формирование состава административной комиссии

1.
Административная комиссия формируется на срок полномочий главы Администрации города Волгодонска. Администрация города Волгодонска не менее чем за шестьдесят дней до истечения срока полномочий состава административной комиссии публикует в муниципальных средствах массовой информации, а также на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о начале формирования нового состава административной комиссии.

2.
Предложения о кандидатурах в состав административной комиссии вправе подавать:

1)
органы местного самоуправления города Волгодонска;

2)
руководители правоохранительных органов, осуществляющих свою деятельность на территории города Волгодонска;

3)
руководители предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, зарегистрированных в установленном порядке и осуществляющих свою деятельность на территории города Волгодонска.

2.
Гражданин не может быть членом административной комиссии в случае:

1)
признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

2)
наличия у него неснятой или непогашенной судимости в установленном федеральным законом порядке.

3.
Персональный состав административной комиссии утверждается главой Администрации города Волгодонска в течение одного месяца со дня вступления его в должность.

4.
В случае переизбрания, досрочного прекращения полномочий главы Администрации города Волгодонска административная комиссия продолжает свою работу до утверждения ее нового состава.»;
4)
статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4. Изменение состава административной комиссии

1.
Изменение состава административных комиссий осуществляется в случае:

1)
досрочного прекращения полномочий члена административной комиссии;

2)
истечения срока полномочий состава административной комиссии.

2.
Полномочия члена административной комиссии прекращаются досрочно в следующих случаях:

1)
подача членом административной комиссии письменного заявления о прекращении своих полномочий главе Администрации города Волгодонска;

2)
вступление в законную силу обвинительного приговора суда в отношении члена административной комиссии;

3)
прекращение гражданства Российской Федерации;

4)
признание члена административной комиссии решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным, ограниченно дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим;

5)
пропуск членом административной комиссии более чем половины заседаний административной комиссии в течение шести месяцев подряд без причин, признанных административной комиссией уважительными;

6)
увольнение с муниципальной службы, со службы в правоохранительных органах, осуществляющих свою деятельность на территории города Волгодонска;

7)
прекращение полномочий депутата Волгодонской городской Думы;

8)
смерть члена административной комиссии.

3.
Включение в состав административной комиссии нового члена административной комиссии вместо досрочно прекратившего полномочия члена административной комиссии осуществляется:

1)
не позднее чем в течение двадцати календарных дней со дня прекращения полномочий члена административной комиссии из кандидатур в члены административной комиссии, предложенных при формировании данного состава административной комиссии;

2)
в порядке, установленном для формирования нового состава административной комиссии, при отсутствии кандидатур в члены административной комиссии, предложенных при формировании данного состава административной комиссии.

4.
По истечении срока полномочий состава административной комиссии формируется новый состав административной комиссии.»;
5)
статьи 5, 6, 7, 8, 9 признать утратившими силу.
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (А.А. Брежнев) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска                                                          Л.Г.Ткаченко
Проект вносит Администрация

города Волгодонска